
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с.Камышки 

 

Приказ 

от 31 августа 2020 г. № 70/1  

 

Об организации  

горячего питания 

учащихся. 
 
На основании приказа №113 от 24.08.2020 г. по управлению образования администрации 

Александрово-Гайского муниципального района, в целях организации здорового и безопасного 

питания в школе как условия сохранения и укрепления здоровья школьников в  2020 - 2021 учебном 

году, 

ПРИКАЗЫВАЮ :  

п.1.Организовать горячее питание для  обучающихся  школы в соответствии с требованиями СанПиН 

2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 

образования» и  СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других 

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» с 1 сентября 2020 г. 

п.2. Назначить ответственным за организацию горячего питания с возложением обязанностей по 

ведению документации и отчётности, осуществление контроля качества поступающей 

продовольственной продукции  завхоза школы Альмуханову Н.Ш. 

 

п.3.Утвердить следующий состав бракеражной комиссии:  

1.Избасарова Ж.С. –  повар, 

2.Тарабрина Л.А. – учитель нач.классов , 

3.Маркина И.Ж. – соцпедагог. 

 

п.4.Организовать бесплатное горячее питание для обучающихся , получающих начальное общее 

образование:  
                  1 класс 

1 Бородкин Илья 29.07.2013г. 

2 Дусанова Диляра 14.01.2014г. 

3 Жакпарова Руфина 09.12.2013г. 

4 Избасарова Кристина 18.10. 2013г. 

5 Киреева Самира 28.03.2014г. 

6 Киреева Рамира 28.03.2014г. 

7 Сарсенбаев Амир 25.07.2013 

8 Шамарова Эвелина 23.06. 2013г. 

                           2 класс 

1 Айтанов Альберт Амангильдеевич 25.08.2012 

2 Бралиев Махсот Сабыргалиевич 18.07.2012 

3 Кабанов Денис Викторович 25.05.2012 

4 Бородкин Дмитрий Юрьевич 23.06.2012 

5 Кусалиева Эмилия Чингизовна 05.12.2012 

6 Тупицын Антон Павлович 22.01.2013 

7 Берикбаева Дилноз Элмуродовна 15.06.2012 

8 Зелепукин Никита Александрович 10.11.2011 

9 Морозов Никита Александрович 07.02.2013 

10 Бородкин Евгений Константинович 24.05.2013 

11 Горват Тереза Андрашовна 22.06.2012 

12 Шамина Анастасия  Николаевна 12.05.2012 

13 Сайфулин Марсель Самратович 07.04.2011 

                                      3 класс  
 

1 Астраханцев Роман Васильевич 01.07.2011 



2 Абдрахманов Тимур Равильевич 23.05.2011 

3 Кадралиев Денис Максимович 28.01.2012 

4 Жумагалиев Ренат Айбулатович 05.01.2012 

5 Канунникова Анастасия Николаевна 28.02.2012 

6 Сарсенбаев Саян Жаунбаевич 18.04.2011 

7 Касьянова Эвелина Сагынгалиевна 28.09.2011 

8 Верховых Арина Сергеевна 09.09.2011 

9 Ситкалиева Анара Нурмангалиевна 29.03.2011 

10 Кушембаев Артём Маратович 13.08.2011 

11 Старухин Захар Владимирович 09.01.2012 

12 Зулкарнаев Рашид Нурланович 01.12.2011 

13 Бралиев Мансур Сабыргалиевич 16.07.2011 

14 Шаймарданова Арина Андреевна 29.04.2011 

                     4 класс 

1 Канунников Семён Николаевич 21.06.2010 

2 Турешева Камила Мусаевна 20.02.2010 

3 Сарсенбаева Динара Султановна 28.04.2010 

4 Берикбаев Алишер Элмуродович 25.08.2010 

5 Бородкина Лилия Алексеевна 16.04.2010 

6 Кусалиева Лилия Чингизовна 13.08.2010 

7 Кудратова Наргиза Шавкатовна 16.07.2010 

8 Кадралиева Индира Наримановна 09.05.2011 

9 Барковский Анатолий Владимирович 25.10.2010 

10 Байбулатова Руфина Маликовна 22.02.2011 

 

п.5.Организовать льготный обед для обучающихся с 5 – 11 классы  –  42 человека : 

1 Астраханцев Дима 

2 Жакпарова Гаухар 

3 Байбулатова Фарида 

4 Зулкарнаева Лиана 

5 Перелёт Олеся 

6 Ситкалиев Амир 

7 Горват Вова 

8 Жакпаров Дамир 

9 Жубанов Батыр 

10 Канунников Никита 

11 Кудратова Шахзода 

12 Кулахметова Лилия 

13 Колодко Данила 

14 Кабибуллин Артём 

15 Абилов Ануар 

16 Избасаров Алимжан 

17 Кадралиев Давид 

18 Кадралиева Дарина 

19 Канунникова Варвара 

20 Таскалиева Зарина 

21 Сарсенбаева Камила 

22 Сарсенбаев Рамазан 

23 Байбулатова Сабина 

24 Горват Катя 

25 Мурзагалиева Жанна 

26 Кабанова Настя 

27 Жакпарова Лейла 

28 Бородкин Артём 

29 Жандетов Рамиль 

30 Беляков Данил 

31 Айтбалин Рустам 

32 Жумагалиев Рамиль 

33 Жакпаров Равиль 

34 Колодко Вова 



35 Перелёт Александра 

36 Сарсенбаева Сабина 

37 Сарсенбаева Света 

38 Султашев Равиль 

39 Абилов Рауан 

40 Мурзагалиева Рита 

41 Кусалиева Елена 

42 Зелепукина Кристина 

 

п.6.Организовать горячее питание для детей за родительскую плату  : 

1 Бородкин Кирил 

2 Бородкина Яна 

3 Кабанова Кристина 

4 Коршунова Юля 

5 Нугаева Валерия 

6 Бердибекова Карина 

7 Букина Вика 

8 Гумарова Самира 

9 Кургатаева Аделия 

10 Редина Валерия 

11 Швецова Милана 

12 Рахметова Саида 

13 Мурзагалиев Самир 

 

п.7.Утвердить график приёма горячих завтраков и обедов с учётом пунктов 6.8, 7.2. СанПиН 

2.4.5.2409-08 и новых правил в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории РФ : 
День недели Время обеда, классы 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Понедельник 9.35.- 10.00 10.35-10.50 10.55.-11.05 10.35-10.50 

Вторник 9.35.- 10.00 10.35-10.50 10.55.-11.05 10.35-10.50 

Среда  9.35.- 10.00 10.35-10.50 10.55.-11.05 10.35-10.50 

Четверг 9.35.- 10.00 10.35-10.50 10.55.-11.05 10.35-10.50 

Пятница 9.35.- 10.00 10.35-10.50 10.55.-11.05 10.35-10.50 

 

День недели Время обеда, классы 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 11 класс 

Понедельник 11.30-11.40 11.10-11.25 11.30-11.40 11.10-11.25 11.30-11.40 11.10-11.25 

Вторник 11.30-11.40 11.10-11.25 11.30-11.40 11.10-11.25 11.30-11.40 11.10-11.25 

Среда  11.30-11.40 11.10-11.25 11.30-11.40 11.10-11.25 11.30-11.40 11.10-11.25 

Четверг 11.30-11.40 11.10-11.25 11.30-11.40 11.10-11.25 11.30-11.40 11.10-11.25 

Пятница 11.30-11.40 11.10-11.25 11.30-11.40 11.10-11.25 11.30-11.40 11.10-11.25 

 

 

п.8.Ответственность за охват учащихся горячим питанием и контроль за исполнением данного 

приказа оставляю за собой. 

 

 


